Inspecciones a delfinarios
(Ndmero)

Ejemplares verificados
Adultos Crias Total

Entidad federativa Ano
Aguascalientes 2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
Baja California 2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
Baja California Sur 2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
Campeche 2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
Coahuila 2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
Colima 2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
Chiapas 2009
2010

Delfinarios inspeccionados
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Inspecciones a delfinarios
(Ndmero)

Ejemplares verificados
Adultos Crias Total

Entidad federativa Afo
Chiapas 2011
2012
2013
2014
2015
Chihuahua 2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
Ciudad de México 2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
Durango 2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
Guanajuato 2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
Guerrero 2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
Hidalgo 2009
2010
2011
2012

Delfinarios inspeccionados
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Inspecciones a delfinarios
(Ndmero)

Entidad federativa Afo
Hidalgo 2013

Delfinarios inspeccionados

Adultos

Ejemplares verificados

Crias

Total

2014

2015

Jalisco 2009

2010

2011

2012

2013
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México 2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

Michoacan 2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

Morelos 2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015
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Nayarit 2009
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Nuevo Leodn 2009

2010

2011

2012

2013

2014

RPO|ICOO|FR|O|IONV|O(R|IO|IO|IMVO|OO|O|IO|O|O|OO|O|O|OO|IO|O|O|IO|O|OC|O(O|O|R|O|(OC|O (O | |O|O|O

w|o|Oo|o | (o |o

ool |0o|0O|0O|O|0o(O|0O|O|wO|O|O|0O|O|O|O|O|O|0O|O|O|O|O|O|O|O|O|O|O|O|O|O|O|O|O (O |k |O|O|O

wlo|o|Oo|w|O|Oo




Inspecciones a delfinarios
(Ndmero)

Entidad federativa Afio
Nuevo Ledn 2015

Delfinarios inspeccionados

Adultos

Ejemplares verificados

Crias

Total

Oaxaca 2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

Puebla 2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

Querétaro 2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015
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San Luis Potosi 2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

Sinaloa 2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

Sonora 2009

RO|OO|O|O|O|O|O|(O|O|O|O|O|O (O

N|O|lO|Oo|Oo|0o|O0|[Oo|o|0o|O0|O|O |0 |O O

oOlo|loj0o|0o|0o|0O|0o|o(O|Oo ||| |0 |(O |k, |O|O|O|O

NOoO|lOoOOo|lOo|Oo|O|Oo|0o|(O|O|O|O|O|O (O




Inspecciones a delfinarios
(Ndmero)

Entidad federativa Afio
Sonora 2010

Delfinarios inspeccionados

Adultos

Ejemplares verificados

Crias

Total

2011

2012

2013

2014

2015

Tabasco 2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

Tamaulipas 2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

Tlaxcala 2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

Veracruz 2009

2010

2011

2012

2013

O|lo|0o|wlo|lo|o[Oofo|0o|0O|0O|0o ||| |00 ||| (O |0 |0 (O |

oOlo|ow|Oo|lOo|0O|Oo|0o|0O|0O|0O|Oo(O|0O|O|0O|0O|O|O|O|O|0O|O|O|(O|O|O|O|O|O |

2014

=
w

=
w

2015

Yucatan 2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

Zacatecas 2009

2010

2011
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Inspecciones a delfinarios
(Ndmero)

Entidad federativa Afio

Delfinarios inspeccionados

Ejemplares verificados
Adultos Crias Total

Zacatecas 2012 0 0 0 0
2013 0 0 0 0
2014 0 0 0 0
2015 0 0 0 0
Varios Estados 2009 1 3 0 3
Total 2009 20 235 27 262
2010 4 20 0 20
2011 0 0 0 0
2012 12 0 0 0
2013 2 0 0 0
2014 31 368 3 371
2015 1 7 0 7
| NOTAS

Variable Notas

Delfinarios inspeccionados

Durante la verificacion se revisa que se cuente con el registro correspondiente ante SEMARNAT, se elabora un inventario de los ejemplares confinados, sistema d
ejemplares, productos y subproductos, que el establecimiento cuente con Plan de Manejo para las especies confinadas, el cumplimiento del mismo y, sobre todo, ¢
forma complementaria, se verifican las instalaciones, alimentacion, bitdcoras. <p>La informacién de inspecciones a delfinarios se tiene sistematizada a partir de 2C
de Inspeccién a Delfinarios). </p> <p>La Fuente indica que en la generacion de esta informacion utiliza, de forma complementaria, la consulta del Sistema Instituci
Informes de las Delegaciones de la PROFEPA en los Estados que se remiten a la Direcciéon General de Inspeccion y Vigilancia de Vida Silvestre, Recursos Marinc
<br> Con motivo de la reforma de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos publicada el 29 de enero de 2016 en el Diario Oficial de la Federacion,
Ciudad de México. La informacion correspondiente a dicha entidad se presenta con este nuevo nombre.</br>

Ejemplares verificados en inspecciones a
delfinarios

Se trata de ejemplares en los que, en inspecciones de la PROFEPA a delfinarios, se verifica la legal procedencia, sistema de marcaje, asi como el trato digno y re:
<p>En 2009, 2010, 2011, 2014 y 2015 se verifico la legal procedencia de los delfines, el trato digno y respetuoso, las instalaciones, la alimentacion y bitacoras; en
éstos la legal procedencia ya habia sido revisada en afios previos. <br>La Fuente indica que en la generacion de esta informacion utiliza los Informes de las Deleg
remiten a la Direccion General de Inspeccion y Vigilancia de Vida Silvestre, Recursos Marinos y Ecosistemas Costeros de la Subprocuraduria. <br> Con motivo d
Estados Unidos Mexicanos publicada el 29 de enero de 2016 en el Diario Oficial de la Federacion, el Distrito Federal cambié su denominacién a Ciudad de México
presenta con este nuevo nombre.</br>

| FUENTES

| Procuraduria Federal de Proteccién al Ambiente, Subprocuraduria de Recursos Naturales, Abril, 2016.




